令和4年7月21日

## 道の駅ふくしま屋内こども遊び場愛称決定 ~ 愛称披露セレモニーを行います ~

道の駅ふくしま屋内こども遊び場の愛称が決定しましたのでお知らせいたします。

記

1 愛 称 ももRabiキッズパーク (読み方: ももらびきっずぱーく)

2 愛称作成者 遠藤向葵(あおい)さん 10歳(福島市在住)

3 愛称の説明 福島特産の桃と、雪うさぎを連想。3歳の弟が言いやすい言葉を 考えた。(原文まま)

4 愛称披露セレモニー

① 日 時 7月21日(木) 午後1時30分~

② 場 所 道の駅ふくしま屋内こども遊び場前 (大笹生字月崎1-1)

③ 出席者 ・愛称作成者 遠藤向葵さんご家族

・福島市長 木幡 浩

・道の駅ふくしま支配人 吉田 賢司

④ 内容・愛称披露(デザイン発表)・表彰・記念撮影

## (参考1) 募集要項概要・応募状況・選考方法等

◆愛称の条件 ・こどもたちが楽しく、元気に遊ぶイメージが伝わり、覚えやすく 親しみのわく愛称

・福島市の特徴を連想させる愛称

◆応募資格 屋内こども遊び場利用者

◆募集期間 令和4年4月27日から5月27日まで

◆応募方法 専用応募用紙 または 道の駅ふくしま周遊アプリ「縁(えにし)」の

どちらかによる応募

◆応募総数 204件(応募用紙:88件 アプリ:116件)

◆選考方法 6月24日に審査会を開催。3名の審査委員の総意により決定。

(参考2)屋内こども遊び場 利用状況 (7月17日現在)

こども	夶人	合計	1日当たり 平均利用者数
7, 639	8, 517	16, 156	小91 大101 計192

(参考3) 6月12日に屋内こども遊び場来場者数1万人達成

担当:観光交流推進室地域資源振興係室次長 持地 係長 鈴木

電話 024-525-3722 (直通)